
 

1 

 
 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

 

 
 

 

 

 

ΕΠΕΙΓΟΝ  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ  

ΤΜΗΜΑ Α2 – ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ 

 ΑΔΑΜ:  

ΑΔΑ: 

Αθήνα,   2/12/2022 

Αριθ. Πρωτ.: Δ.Π.Κ.Υ. Α.Α.Δ.Ε. Α2 

1127793 ΕΞ 2022 

Ταχ. Δ/νση : Ερμού 23-25   

 

 

 

Ταχ. Κώδικας : 10563 Αθήνα 

Πληροφορίες : Χ. Βρυωνάκη 

Τηλέφωνο : 210-3638389 

E-Mail : aadeprocurement@aade.gr 

c.vryonaki@aade.gr 

Url : www.aade.gr  
 

 

Θέμα: «Μετάθεση καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών και 

ημερομηνίας αποσφράγισης προσφορών του Ανοικτού Ηλεκτρονικού 

Διαγωνισμού άνω των ορίων (α/α ΕΣΗΔΗΣ: 175768) για την «Υλοποίηση νέου 

Πληροφοριακού Συστήματος Τελωνείων με βάση τον Ενωσιακό Τελωνειακό 

Κώδικα (UCC)»». 

                                                 ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον ν. 4412/2016 (Α’ 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», 

2. Τον ν. 4622/19 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία & διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων & της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και ιδίως 

του άρθρου 37  

3. Τον ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 

και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…»,  

4. Τον ν. 4601/2019 (Α’ 44) «Εταιρικοί µετασχηµατισµοί και εναρµόνιση του νοµοθετικού 

πλαισίου µε  τις διατάξεις της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συµβουλίου της 16ης Απριλίου 2014 για την έκδοση ηλεκτρονικών τιµολογίων στο πλαίσιο 

δηµόσιων συµβάσεων και λοιπές διατάξεις», 

mailto:aadeprocurement@aade.gr
mailto:c.vryonaki@aade.gr
http://www.aade.gr/


ΑΔΑ: Ω8ΡΓ46ΜΠ3Ζ-ΣΛΣ



 

2 

 
 

5. Το π.δ. 39/2017 (Α’ 64) «Κανονισμός εξέτασης προδικαστικών προσφυγών ενώπιων της 

Α.Ε.Π.Π.», 

6. Τον ν. 4912/2022 (ΦΕΚ Α΄59 – 17/03/2022) «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και 

άλλες διατάξεις του Υπουργείου Δικαιοσύνης»,  

7. Τον ν. 4155/2013 (Α’ 120) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων και 

άλλες διατάξεις», 

8. Την υπ' αριθμ. 76928/13.07.2021 Κοινή Υπουργική Απόφαση: “Ρύθμιση ειδικότερων 

θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 

Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)” (Β’ 3075),  

9. Την υπ΄ αριθμ. 64233/08.06.2021 (Β΄2453/ 09.06.2021) Κοινή Απόφαση των Υπουργών 

Ανάπτυξης και Επενδύσεων  και Ψηφιακής Διακυβέρνησης με θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών 

ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και 

Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος 

Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)», 

10. Την υπ’ αριθμ. 49341/19.05.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 385/25.05.2020) Υπουργική Απόφαση 

«Συγκρότηση και ορισμός μελών γνωμοδοτικής επιτροπής επί της επάρκειας των 

ληφθέντων επανορθωτικών μέτρων οικονομικών φορέων προς απόδειξη της αξιοπιστίας 

τους», 

11. Την υπ’ αριθμ. οικ. 98979 ΕΞ 2021/10-08-2021 (B’ 3766/13.08.2021) Κοινή Υπουργική 

Απόφαση «Ηλεκτρονική Τιμολόγηση στο πλαίσιο των Δημόσιων Συμβάσεων δυνάμει του ν. 

4601/2019» (Α΄44), 

12. Την με αριθμ. 63446/2021 Κ.Υ.Α. (B’ 2338/02.06.2020) «Καθορισμός Εθνικού 

Μορφότυπου ηλεκτρονικού τιμολογίου στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων»,  

13. Τον ν. 3419/2005 (Α’ 297) «Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.) και εκσυγχρονισμός της 

Επιμελητηριακής Νομοθεσίας», 

14. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Α΄ του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 «Επείγουσες 

διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄94) και ειδικότερα του άρθρου 7, της οικείας 

παραγράφου του άρθρου 9, της παραγράφου 1 του άρθρου 14 και του άρθρου 41 αυτού,  

15. Τον ν. 4635/2019 (Α’167) « Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» και ιδίως  των 

άρθρων 85 επ., 

16. Τον ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 

17. Το π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», 

18. Την παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α’ 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην 

Οδηγία 2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις 

εμπορικές συναλλαγές», 

19. Τον ν. 4314/2014 (Α’ 265) «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) 

Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 

3419/2005 (Α' 297) και άλλες διατάξεις»,  



ΑΔΑ: Ω8ΡΓ46ΜΠ3Ζ-ΣΛΣ



 

3 

 
 

20. Τον ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 

2018/1972 και άλλες διατάξεις»,  

21. Το π.δ 28/2015 (Α’ 34) «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα 

και στοιχεία»  

22. Τον ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας»,  

23. Τον ν.2690/1999 (Α’ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις»  και ιδίως των άρθρων 1,2, 7, 11 και 13 έως 15, 

24. Τον ν. 2121/1993 (Α’ 25) «Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και Πολιτιστικά 

Θέματα»,  

25. Τον Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του ΕΚ και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, για 

την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων 

προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την 

κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) 

(Κείμενο που παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ) OJ L 119,  

26. Την υπ’ αρ.  πρωτ. 3697/06-07-2022 (ΑΔΑ: 69Η3ΟΞΤΒ-ΠΚΣ) έγγραφο ενημέρωσης της 

ΕΑΑΔΗΣΥ για την έκδοση του Κανονισμού (ΕΕ) 2022/576 του Συμβουλίου της 8ης 

Απριλίου 2022, για την τροποποίηση του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ 833/2014 σχετικά με 

περιοριστικά μέτρα λόγω ενεργειών της Ρωσίας που αποσταθεροποιούν την κατάσταση 

στην Ουκρανία.  

27. Τον ν. 4624/2019 (Α’ 137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 

εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι 

της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική 

νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις», 

28. Την υπ’ αρ. Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020 (Β΄4738) Απόφαση του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. 

«Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει,  

29. Το άρθρο 90 του κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, ο 

οποίος κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (Α’ 98), σε συνδυασμό με τις παρ. 5 και 6 

του άρθρου 19 του ν. 4389/2016 και της παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 

(Α΄133), 

30. Την με αρ. πρωτ. Δ6Α 1145867 ΕΞ 2013/25-09-2013 (ΦΕΚ Β΄2417) απόφαση του 

Υπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα της Γενικής 

Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών», όπως ισχύει , σε 

συνδυασμό με τις διατάξεις της υποπαραγράφου α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του Ν. 

4389/2016, 

31. Τις αποφάσεις του Υπουργού Οικονομικών: α) υπ΄ αρ. 2/77928/0004/27-09-2016 

«Διορισμός μελών του Συμβουλίου Διοίκησης της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 507) και β) υπ’ αρ. 2/77929/0004/27-09-2016 «Ορισμός Εμπειρογνώμονα για 



ΑΔΑ: Ω8ΡΓ46ΜΠ3Ζ-ΣΛΣ



 

4 

 
 

την παροχή εξειδικευμένων συμβουλευτικών υπηρεσιών στο Συμβούλιο Διοίκησης της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 507),   

32. Τις σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των λοιπών 

διατάξεων που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη 

της παρούσας,  καθώς και του συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, 

κοινωνικού, περιβαλλοντικού και φορολογικού δικαίου που διέπει την ανάθεση και 

εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω, 

33. Η υπ’αρ. πρωτ. Δ.Π.Δ.Υ.Κ.Υ. Α.Α.Δ.Ε. Α 1110209 ΕΞ 2019 / 05-08-2019 έγγραφο της 

Δ/νσης Προμηθειών, Διαχείρισης Υλικού & Κτιριακών Υποδομών της Γ.Δ.Ο.Υ.  «Πρόσκληση 

για τη διενέργεια Ανοικτής Δημόσιας Διαβούλευσης Τεχνικών και Προδιαγραφών για την 

παροχή υπηρεσιών για την Υλοποίηση Νέου Πληροφοριακού Συστήματος Τελωνείων με 

βάση τον Ενωσιακό Τελωνειακό Κώδικα (UCC) και Πολυετούς Στρατηγικού Σχεδιασμού 

(MASP). 

34. Το αριθ. πρωτ. Δ.Π.Δ.Υ.Κ.Υ.  Α.Α.Δ.Ε. Α. 1134150 ΕΞ 2019/ 01-10-2019 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Προμηθειών & Κτιριακών Υποδομών, με το οποίο διαβιβάστηκαν προς τη 

Γ.Δ.Η.Λ.Ε.Δ. τα υποβληθέντα σχόλια/παρατηρήσεις που προέκυψαν από τη διενέργεια 

Ανοιχτής Δημόσιας Διαβούλευσης των τεχνικών Προδιαγραφών του έργου Υλοποίηση Νέου 

Πληροφοριακού Συστήματος Τελωνείων με βάση τον Ενωσιακό Τελωνειακό Κώδικα (UCC) 

και Πολυετούς Στρατηγικού Σχεδιασμού (MASP). 

35. Το αριθ. πρωτ. Δ.Π.Δ.Υ.Κ.Υ.  Α.Α.Δ.Ε. Α. 1139397 ΕΞ 2019/09-10-2019 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Προμηθειών & Κτιριακών Υποδομών, με το οποίο διαβιβάστηκαν προς τη 

Γ.Δ.Η.Λ.Ε.Δ. και τη Γ.Δ.Τ. και Ε.Φ.Κ. τα υποβληθέντα σχόλια/παρατηρήσεις που προέκυψαν 

από τη διενέργεια Ανοιχτής Δημόσιας Διαβούλευσης των τεχνικών Προδιαγραφών του 

έργου Υλοποίηση Νέου Πληροφοριακού Συστήματος Τελωνείων με βάση τον Ενωσιακό 

Τελωνειακό Κώδικα (UCC) και Πολυετούς Στρατηγικού Σχεδιασμού (MASP).   

36. Η αριθ. πρωτ. 30944 ΕΞ 2020/ 05-11-2020 (ΑΔΑ: 6ΘΒΦ46ΜΤΛΠ-ΓΣΣ) απόφαση της 

Γενικής Διεύθυνσης Ψηφιακής Διακυβέρνησης του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης 

προς την Α.Α.Δ.Ε. με θέμα την προέγκριση του Τεχνικού Δελτίου Προτεινόμενης Πράξης της 

ΑΑΔΕ με τίτλο Υλοποίηση Νέου Πληροφοριακού Συστήματος Τελωνείων με βάση τον 

Ενωσιακό Τελωνειακό Κώδικα (UCC) ως σύμφωνη με την Εθνική Ψηφιακή Στρατηγική, με 

ενδεικτικό προϋπολογισμό 9.528.532,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και συνολικής 

διαδικασίας υλοποίησης του έργου σύμφωνα με τις οδηγίες της Γενικής Γραμματείας 

Ψηφιακής Διακυβέρνησης και Απλούστευσης Διαδικασιών. 

37. Το αριθ. πρωτ. Δ.Π.Δ.Υ.Κ.Υ.Α.Α.Δ.Ε. Δ 1045590 ΕΞ 2021/ 01-06-2021 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Προμηθειών & Κτιριακών Υποδομών της Γενικής Δ/νσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών με θέμα αίτημα ανάρτησης στον οικείο χώρο του ΕΣΗΔΗΣ της πρόσκλησης 

Ανοιχτής Δημόσιας Διαβούλευσης των τεχνικών και λειτουργικών προδιαγραφών για την 

προμήθεια υπηρεσιών Υλοποίησης Νέου Πληροφοριακού Συστήματος Τελωνείων με βάση 

τον Ενωσιακό Τελωνειακό Κώδικα (UCC) της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων. 

38. Το αριθ. πρωτ. ΥΨ.ΗΔ 33703/24-9-2021 (ΑΑΔΕ 1082294ΕΙ/27-9-2021) έγγραφο της 

Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 

Ψηφιακής Πολιτικής με θέμα Σύνταξη διακήρυξης έργου “ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΝΕΟΥ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΕΛΩΝΕΙΩΝ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟΝ ΕΝΩΣΙΑΚΟ ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΟ 

ΚΩΔΙΚΑ (UCC)” με Κωδικό ΟΠΣ: 5174094 



ΑΔΑ: Ω8ΡΓ46ΜΠ3Ζ-ΣΛΣ



 

5 

 
 

39. Το υπ’ αρ. πρωτ. ΔΑΤΕ 1098771 ΕΞ 2021/ 10-11-2021 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (Γ.Δ.Η.Λ.Ε.Δ.) με το όποιο διαβιβάζονται οι τεχνικές 

προδιαγραφές του διαγωνισμού.  

40. Την με αρ. πρωτ. ΔΤΔ Α 1105180 ΕΞ 2021/24-11-2021 «Γνωστοποίηση ανάγκης για την 

υλοποίηση νέου Πληροφοριακού Συστήματος Τελωνείων με βάση τον Ενωσιακό Τελωνειακό 

Κώδικα (UCC)», 

41. Το με αριθμό πρωτοκόλλου ΔΙΟΙΚ. ΑΑΔΕ 0000121 ΕΞ 2022/14-01-2022 (ΑΔΑΜ: 

22REQ011021930) τεκμηριωμένο αίτημα, 

42. Το Δ.Π.Κ.Υ. Α.Α.Δ.Ε. Α2 1050012 ΕΞ 2022/07-06-2022 αίτημα προς το Συμβούλιο 

Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε. για τον έλεγχο σκοπιμότητας της δαπάνης για την προμήθεια Νέου 

Πληροφοριακού Συστήματος Τελωνείων με βάση τον Ενωσιακό Τελωνειακό Κώδικα (UCC)», 

43. Την έγκριση του Συμβουλίου Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε. για τη σκοπιμότητα της δαπάνης (αρ. 

πρωτ. 40/23-06-2022),  

44. Τη με αρ. πρωτ. 1103/04-07-2022 Έγκριση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Ε.Π. 

Μεταρρύθμιση Δημοσίου Τομέα του σχεδίου διακήρυξης για την Υποέργο « Υλοποίηση νέου 

Πληροφοριακού Συστήματος με βάση των Ενωσιακό Τελωνειακό Κώδικα (UCC)» της 

Πράξης 5174094 

45. Την με αρ. πρωτ. 1167/11-07-2022 Απόφαση Ένταξης στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 

«Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014 - 2020»                                        

(ΑΔΑ: 9Θ9Ο46ΜΠΥΓ-1ΝΤ), 

46. Την 1548 με αρ. πρωτ. 73870/21-07-2022 Απόφαση Ένταξης  στο ΠΔΕ 2022                

(ΑΔΑ: ΩΧ1Η46ΜΤΛΡ-7ΝΤ),  

47. Το με αρ. πρωτ. Α.Τ.Υ.Ε. Α.Α.Δ.Ε. 1067398 ΕΞ 2022/28-07-2022 έγγραφο του Αυτοτελούς 

Τμήματος Υποστήριξης και Ελέγχου της Γ.Δ.Ο.Υ. σχετικά με τον έλεγχο του σχεδίου 

διακήρυξης. 

48. Το υπ. αρ. Δ.Π.Κ.Υ. Α.Α.Δ.Ε. Α2 1072692 ΕΞ 2022/10-08-2022 έγγραφο ως έγκριση του 

πρωτογενούς αιτήματος (ΑΔΑΜ: 22REQ010512540),  

49. Την υπ. αρ. Δ.Π.Δ.Α.Α.Α.Δ.Ε.Α 1096295ΕΞ2022/3.10.2022 έγκριση ανάληψης 

υποχρέωσης για την κάλυψη του κόστους συντήρησης και υλοποίησης αιτημάτων αλλαγής 

για το «νέο πληροφοριακό σύστημα τελωνείων με βάση τον Ενωσιακό Τελωνειακό Κώδικα 

(UCC)» (ΑΔΑ: 614Υ46ΜΠ3Ζ-2ΨΒ & ΑΔΑΜ: 22REQ011377213) σε συνέχεια του υπ. αρ. 

2/141393/ΔΠΓΚ/31.8.2022 εγγράφου του Υπουργείου Οικονομικών..  

50. Την υπ’ αρ. πρωτ. Δ.Π.Δ.Α.Α.Α.Δ.Ε.Α 1096449ΕΞ2022/4.10.2022 Βεβαίωση επί απόφασης 

πολυετούς έγκρισης στον Τακτικό Προϋπολογισμό της ΑΑΔΕ για τα έτη 2026-2032 (ΑΔΑ: 

ΡΩΒΖ46ΜΠ3Ζ-60Θ και ΑΔΑΜ: 22REQ011377296).  

51. Τη με αρ. πρωτ. Δ.Π.Κ.Υ Α.Α.Δ.Ε Α2 1107360 ΕΞ 2022/12.10.2022 Διακήρυξη 

Ηλεκτρονικού Ανοικτού Διαγωνισμού για την «Υλοποίηση νέου Πληροφοριακού Συστήματος 

Τελωνείων με βάση τον Ενωσιακό Τελωνειακό Κώδικα (UCC)» (ΑΔΑΜ: 

22PROC011483438), την υπ’ αρ. πρωτ. Δ.Π.Κ.Υ. Α.Α.Δ.Ε. Α2 1107477 ΕΞ 

2022/12.10.2022 περίληψη αυτής (ΑΔΑ: 6ΡΠΗ46ΜΠ3Ζ-Ο4Η), καθώς και την υπ’ αριθμ. 

2022/S 204-580806 προκήρυξη σύμβασης (ΑΔΑΜ: 22PROC011466749). 

52. Η με αρ. πρωτ. Α.Τ.Δ. Α Α.Τ.Δ. Α 1114616 ΕΞ 2022 ΕΞ 2020/08-11-2022 Απόφαση για τη 

Σύσταση Ομάδας Διοίκησης Έργου για την υλοποίηση της συγχρηματοδοτούμενης πράξης 



ΑΔΑ: Ω8ΡΓ46ΜΠ3Ζ-ΣΛΣ



 

6 

 
 

«Υλοποίηση νέου Πληροφοριακού Συστήματος Τελωνείων με βάση τον Ενωσιακό 

Τελωνειακό Κώδικα (UCC)» με Κωδικό ΟΠΣ 5174094, 

53. Τα από 03/11/2022 και 28/11/2022 αιτήματα οικονομικών φορέων μέσω ΕΣΗΔΗΣ για 

την παράταση της καταληκτικής προθεσμίας υποβολής προσφορών του διαγωνισμού με 

αρ. πρωτ. Δ.Π.Κ.Υ. Α.Α.Δ.Ε. 11224870 ΕΙ 2022/29.11.2022 και Δ.Π.Κ.Υ.Α.Α.Δ.Ε. 

1124867/29.11.2022 αντίστοιχα. 

54. Τα από 16/11/2022, 22/11/2022, 23/11/2022, 25/11/2022 (2) και 28/11/2022  

αιτήματα παροχής διευκρινίσεων οικονομικών φορέων μέσω ΕΣΗΔΗΣ με αρ. πρωτ. Δ.Π.Κ.Υ. 

Α.Α.Δ.Ε. 1119437 ΕΙ 2022/18.11.2022, Δ.Π.Κ.Υ.Α.Α.Δ.Ε. 1121713ΕΙ2022/ 23.11.2022, 

Δ.Π.Κ.Υ.Α.Α.Δ.Ε. 1122349ΕΙ2022 /24.11.2022, Δ.Π.Κ.Υ.Α.Α.Δ.Ε. 1123517ΕΙ2022/ 

25.11.2022, Δ.Π.Κ.Υ.Α.Α.Δ.Ε. 1123871/28.11.2022 και Δ.Π.Κ.Υ.Α.Α.Δ.Ε. 

1124839/29.11.2022 αντίστοιχα. 

55. Τα από 18/11/2022 και 23/11/2022  αιτήματα παροχής διευκρινίσεων και παράτασης 

της καταληκτικής ημερομηνίας προθεσμίας υποβολής προσφορών μέσω ΕΣΗΔΗΣ 

οικονομικών φορέων με αρ. πρωτ. Δ.Π.Κ.Υ. Α.Α.Δ.Ε. 1119579ΕΙ2022/18.11.2022 και 

1122324 ΕΙ2022/24.11.2022 αντίστοιχα.  

56. Το υπ. αρ. ΔΑΤΕ ΥΠΑΤΕ Α 1116127ΕΞ 2022 ΕΜΠ/ 01.12.2022 έγγραφο της Γενικής 

Δ/νσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Ι. Τη μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών και της 

ημερομηνίας ηλεκτρονικής αποσφράγισης προσφορών του εν εξελίξει Ανοικτού Ηλεκτρονικού 

Διαγωνισμού άνω των ορίων (μέσω ΕΣΗΔΗΣ) με αριθμό Διακήρυξης Δ.Π.Κ.Υ. Α.Α.Δ.Ε. Α2 

1107360 ΕΞ 2022/12-10-2022 (ΑΔΑΜ: 22PROC011483438) για την «Υλοποίηση νέου 

Πληροφοριακού Συστήματος Τελωνείων με βάση τον Ενωσιακό Τελωνειακό Κώδικα (UCC)» 

(α/α ΕΣΗΔΗΣ: 175768).  

 

Ειδικότερα:  

 

Ως νέα καταληκτική ημερομηνία ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών ορίζεται η 13η 

Δεκεμβρίου 2022, ημέρα Τετάρτη και ώρα 15:00.  

Ως νέα ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης προσφορών ορίζεται η 20η Δεκεμβρίου 

2022, ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:00.  

 

Ημερομηνία αποστολής της ανακοίνωσης της μετάθεσης της καταληκτικής ημερομηνίας 

υποβολής προσφορών και της ημερομηνίας αποσφράγισης του διαγωνισμού στην Υπηρεσία 

Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης:  5/12/2022 

Ημερομηνία καταχώρισης της παρούσας απόφασης στον Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.:  5/12/2022 

Ημερομηνία ανάρτησης της παρούσας απόφασης στον ιστότοπο του Προγράμματος 

«ΔΙΑΥΓΕΙΑ»:  5/12/2022 

Ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας απόφασης στην ηλεκτρονική πλατφόρμα του 

Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.: 5/12/2022 

Ημερομηνία αποστολής για ανάρτηση της παρούσας απόφασης στην ιστοσελίδα της Α.Α.Δ.Ε. 

(www.aade.gr): 5/12/2022 

 

Καταληκτικά σημειώνεται ότι: 



ΑΔΑ: Ω8ΡΓ46ΜΠ3Ζ-ΣΛΣ



 

7 

 
 

Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για διάστημα 

δώδεκα (12) μηνών από την επόμενη της νέας καταληκτικής ημερομηνίας διενέργειας του 

διαγωνισμού, ήτοι μέχρι 20/12/2023. 

Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του 

χρόνου ισχύος της προσφοράς, ήτοι μέχρι 19/1/2024. 

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι και οι προϋποθέσεις της με αρ. πρωτ. Δ.Π.Κ.Υ. Α.Α.Δ.Ε. Α2 

1107360 ΕΞ 2022/12-10-2022 Διακήρυξης. 

 

Η παρούσα απόφαση θα δημοσιευθεί στη διαδικτυακή πύλη του Εθνικού Συστήματος 

Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) www.promitheus.gov.gr όπου θα είναι 

διαθέσιμη ως επισυναπτόμενο αρχείο του διαγωνισμού με συστημικό αριθμό 175768, καθώς 

και στην ιστοσελίδα www.aade.gr της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων. 
 

 

 

Κοινοποίηση: 

1. Γραφείο Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. 

2. Γενική Διεύθυνση Τελωνείων & Ε.Φ.Κ. 

3. Γενική Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης   

4. Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού 

5. Διεύθυνση Προϋπολογισμού & Δημοσιονομικών Αναφορών 

 

Εσωτερική διανομή: 

Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών Α.Α.Δ.Ε. 

 
 

 

    

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ                               

ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ 

ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 

ΕΣΟΔΩΝ 

    

 

 

ΓΙΩΡΓΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.aade.gr/


ΑΔΑ: Ω8ΡΓ46ΜΠ3Ζ-ΣΛΣ


		2022-12-05T15:21:07+0200
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


		2022-12-05T15:59:07+0200
	Athens




